[image: image1.emf]CBH-BPG

	COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DO BAIXO PARDO / GRANDE

Rua Bolívia n.º 2255 – B. América – CEP: 14.783-197 – Barretos/SP

FONE/FAX: (17) 3323-9888                          E-MAIL: comitebpg@investnet.com.br
CNPJ: 46.853.800/0005-80                 INSCRIÇÃO ESTADUAL: Isento

DELIBERAÇÃO CBH-BPG N.º 110/2010, de 29/11/2010
Revoga a Deliberação CBH-BPG n.º 106/2010, de 08/11/2010, que aprova a proposta dos mecanismos e valores para a cobrança pelos usos urbano e industrial dos recursos hídricos de domínio do Estado de São Paulo, no âmbito da Bacia Hidrográfica do Baixo Pardo / Grande e dá outras providências.

O COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DO BAIXO PARDO GRANDE – CBH-BPG, no uso de suas atribuições legais, dispostas em seu Estatuto, e;

CONSIDERANDO que em reunião realizada em 25/11/2010, a CT-COB – Câmara Técnica de Cobrança do CRH, responsável pela análise da Deliberação CBH-BPG n.º 106/2010, recomendou que fossem efetuadas várias alterações.
CONSIDERANDO as inúmeras inserções optou-se por dar nova redação à Deliberação que aprova a Cobrança pelo uso dos Recursos Hídricos na UGRHI 12.

DELIBERA:

Artigo 1o- Fica revogada a Deliberação CBH-BPG n.º 106/2010, de 08/11/2010, que aprova a proposta dos mecanismos e valores para a cobrança pelos usos urbano e industrial dos recursos hídricos de domínio do Estado de São Paulo, no âmbito da Bacia Hidrográfica do Baixo Pardo / Grande e dá outras providências
Artigo 2o- Esta Deliberação entrará em vigor a partir de sua aprovação pelo CBH-BPG, devendo ser publicada no D.O.E.

Barretos, 29 de novembro de 2010.

	Emanoel Mariano Carvalho

	Presidente do CBH-BPG

PAGE

[image: image1.emf]